et ad donum dei iacob et docebit
nos vias suas et ambulabimus
in semitis eius. **I**saie sexagesio
Ambulabunt gentes in lumine
tuo et reges in splendore ortus
tui (et veniebant non propter ihesum
sum tui. sed ut lazaram videret
quem dominus suscitauit a mor-
tuis) et sic suscitantem et suscita-
tum videre desiderabant. hoc est
enim maximum miraculorum quod
putrefactum et fetidum resuscita-
uit. **I**sti enim curiositate duci fu-
erunt sed non fuit mala illa curi-
ositas ex qua ad fidem induci po-
tuerunt. **J**ohannis sexto. Multi
crediderunt in eum quia videbat
signa super hys qui infirma-
bantur. **C**ogitauerunt ergo prin-
cipes sacerdotum in quibus re-
sidebat autoritas excitati ad per-
sequendum ex concurso turbe co-
fluentis (ut et lazaram interfice-
rent) sed ut dicit **A**ugustinus.
Stulta fuit cogitacio quia pote-
rat resuscitare interficium quem
prius resuscitauit fetidum et pu-
trefactum. **I**saie. xix. **S**tulti pri-
cipes thaneos sapientes filiarum
pharaonis dederunt consilium in-
sipientis. **P**rima **C**orinthi. p. **D**erdar
sapienciam sapientum et pruden-
ciam prudentium reprobabo. **I**sa-
ie. xxx. **V**e filii desertores ut face-
retis consilium et non ex me et or-
diremimi telam et non per spiritum

meum (quod multi propter ipsum abi-
bant) ad illum (ex iudeis) prima
Corinthi. primo. **I**udei signa pe-
tunt (et crediderunt in ihesum.)
conuicti signo maximo et indu-
cti ad fidem **L**uce sexto. **O**mnis
turba querebat eum tangere quod
virtus de illo exhibat et sanabat
omnes. **I**heremie. xxxi. Ecce ego
adducam eos de terra aquilonis
et congregabo eos ab extremis
terre inter quos erunt cecus et clau-
dus pregnans et pariens simul
cetus magnus reuertendum. **H**er-
egeo modo multi veniebant. **M**ar-
ia sexto. **G**rant autem multi eunici
uni et redeundum ita ut nec spaci-
um manducandi haberent. **In**
crastinum autem turba multa
Hoc tangit eruditonem ex pro-
cessione. **E**t dividitur hec pars in
quinq; partes. **I**n quarum prima
dicit qualiter turba obuiam cri-
sto honorifice processit. **I**n secun-
da ostenditur qualiter ihesus cum
eis iherusalem rediit. **I**n tercia que-
liter discipuli in hoc verificatam
scripturam post passionem et re-
surrectionem cognoverunt. **I**n
quarta qualiter deuoti de turba
propter suscitacionem lazari veri-
tati testimonium perhibuerunt.
In quinta qualiter indeuoti cum
phariseis de hoc scandalisati fu-
erunt. **I**n prima harum quatuor
dicuntur scilicet quia in tecole turbe

ad diem festū venerūt que de cri-
sto audierūt q̄liter ei obuiā p̄ces
serūt q̄ quid in laude eius deca-
tauerūt. dīc ergo In crastinū au-
tem: qd̄ eāt dies dñica palmar̄
ante qn̄q; dies festi pasche. Ge-
nesis. xxx. R̄n̄debit m̄bi cras iu-
sticia. De talib? obuiātibus xpo
v̄r. ii. xalip. xx. Cras egrediēm̄
coñ eos q̄ dñs eit vobiscū. turba
multa (q̄ ouenerat ad diē festū)
de ūib? tribub? israel ad diē fe-
stū pasche. iii. Reg. viij. Cōueit
ad regē salomonez vniuersis isra-
el i die sollem̄. Exodi. xxij. t̄bz
vicibus p annū ap. in. co. do. oe-
mas. (cū audissent qr ih̄us vemit
il̄erosolimaz) tanq̄ agnus pmo-
landus p salute mūdi. Luc. xij.
Non capit pire p̄phetā extra ihe-
rusale. iherusalez em̄ voluit pati.
Math. xx. Ecce ascendim̄ iherosolimā et conſumabunt̄ ōmia q̄
scripta fūt p̄ p̄phetas de filio ho-
minis. (Accepit ramos palma-
rum) q̄ fūt fiḡ victorie. Leuiti.
xxij. Qum̄etis fruct? arbois pul-
cherrime et ramos ligni desarum
frondiū spatulasq; palmar̄ et le-
tabimi corā dño deo vestro. fr̄cūs
em̄ arbois pulcherrime est fruct?
crucis. ram̄ aut̄ ligni desarū fr̄o-
diū fūt ram̄ sanctorū dotorū qr̄
folia emittūt pulchrima. hoc est
fidei et scripturē verba. spatule at̄
palmar̄ fūt extēfiones crucis vi-
ctoriā significatis. Cantic. viij. Dixa

ascēdā i palmā et apprehēdā frū
et ei? Ps. Just? vt palma floē
bit Mat. xx. Alij ramos cedebāt
Alij vestimenta sternebāt in via
(et p̄cesserunt ei obuiam) In si-
gnū q̄ tota terra et mūdus et floē
re debat sub ipso. ii. Reg. xxij.
Cuncta salūs mea et nō est qc̄p
ex eo qd̄ nō geriminet (et clama-
bat) Int̄esa laude deuo cōmis lau-
dantes (osanna) il̄eromim̄ osa-
na tātū est Ac si dicat osy anna
Osy aut̄ interieatio optantis ma-
gis affectū fiḡns q̄ intellectū et
tūtū val; vtinā saluem̄. qr̄ āna ē
ḡcia vel saluemur ac si dicat ob-
secram? vt in ḡcia tua saluemur
(b̄ndict?) b̄ ēōi b̄ndictōe plen?
(qui vemit) in signorū maglib?
(in nomine dñi) hoc ē in notamie
dñi qr̄ rex opibus nota potēce ei?
ostendit. Luce. ix. Ceperūt oēs
turbe descendētū laudare gaude-
tes voce maḡ sup ūib? q̄s vide-
rant v̄tutibus. dicētes b̄ndictus
q̄ vemit rex in nomine dñi. Pax in ce-
lo et gloria i exelis (rex israel)
gloria deitatis fūt p̄fessi. Nūc at̄
cōfident iusticiā regnādi. Iheres.
xxij. reḡbit rex et sapiēs erit Ps.
Ego autē cōstitutus fū rex ab eo
sup syon montē sanctū ei? predi-
cans p̄ceptū eius. Luce. i. Dabit
illi dñs de? sedē dauid patris ei?
ic. Dan. viij. pt̄as ei? pt̄as eter-
na et regnū eius nō corūpet. Et
iuenit ih̄us asellū) Ecce scđm

in quo ostenditur qualiter cri-
stus cum eis rediuit in iherusa-
lem. Ostendit autem in hoc scri-
pture veritatem allegorie signi-
ficationem et suam humilitatem.
Dicit ergo Et inuenit ihesu sic
Hreuter transfit quod alij euā-
geliste plene scripserunt quali-
ter de betphage misit duos di-
scipulos et qualiter asina et pul-
lus adducti sunt ad eum. Et q̄
liter apostoli vestimenta sua su-
per asinam posuerunt et cum de-
super sedere fecerunt. Qz autem
hic dicit q̄ inuenit asellum in
telliġi dicunt quidam q̄ pri-
mo insedit pullo. sed cum in do-
mitus calcitaret tunc super asin-
nam sedit. ego tamen non pu-
to esse verum q̄ aliquod animal
quantumq; indomituz calcit-
raret cui insederet dominus.
sed scio et credo propter veritatez
scripture et propter misterium
totum esse factuz. quia asina iu-
deos et pullus gentiles significat
et ideo pmo insedit asine quā p̄
mo legis freno domineat et post
ea pullo cui nullus hominū inse-
derat hoc est gentilitati per apo-
stolorum predicationem sicut di-
ximus super Math. viceimop̄
mo. et Lu. decimonono. (**Hic**
scriptuz est) hec sunt verba euā-
geliste dicentis qualiter ex hoc
scriptura sit verificata **Zacharie**
nono Exulta satis filia syon.

(**Poli tiere filia syon**) hoc est ec-
clesia q̄ est filia speculacōis eter-
ne veritatis **Op̄h. iii.** Lauda fi-
lia syon iubilato isahel letare et
exulta in omni corde tuo iherusa-
lem Abstulit domin⁹ iudiciuz tu-
um nō timebis maluz vltra **Isa**
ie tricefimotero **Domin⁹** legifer
noster domin⁹ rex noster ipse ve-
net et saluabit nos. Et hoc ē qđ
dicit **(Ecce rex tuus venit)** Apo-
calips. xix. **Rex regum et domin⁹**
dominancū unde etiam corona;
spineam pro dyadimate voluit
portare et arūdinē p̄ sceptro et cru-
cēi sup humerum pro throno.
Cant. tercō. Egregimini filie sy-
on videte regem in dyadimate q̄
coronauit eum mater sua **(sedēs**
super pullum asine) quod nouū
erat quia gentilibus indomitisa
nullo freno legis domesticatis in-
cepit insedere **Zacharie. ix.** Hu-
per asinam et super pullum filiuz
subiugalis et hec in antehabitis
exposita sunt Et super **Math. vi**
cesimop̄mo. Et sup **Luc. decimo**
nono. et non oportet q̄ ibi dicta
hic repetantur. **(hec non cognō**
uerunt) propter carnalitatē **(di**
scipuli eius primum) p̄ diu car-
nales erant **(sed quando glorifi**
catus est ihesus) per gloriam cor-
poris et in resurrectione per glo-
riam et locum in ascensio et p̄ glo-
riam missionis spiritussandi in
petrecosten supra. v. nō dūm eāt

enī spūs datus qribus nōdum
erat glorificat? Tūc recordati
sunt Lu.-xxiiij. -tūc aperuit eis sē
sum vt intelligerēt scripturas.
(qr̄ b̄ec) in p̄p̄beta (scripta erant
de eo) Lu.-xxiiij. Oportz implei q̄
cuqz scripta sūt in lege q̄ p̄ph̄is q̄
psalmis de me. (Et b̄ec fecerunt
e) h̄m scripture p̄fimicōem Ma
thi.-v. Tota vnū aut apex vnuſ
ac. Lu.-xxij. Ea que sunt de me fi
nem habet (Testimoniuī ergo p
hibebat) istud dicit p̄ recapitu
lacoēz. qr̄ b̄ec est causa ūniū pre
cedenciuī (turba) ergo intelligit
illa multitudō iudeor̄ que fuit cū
sororib̄ defuncti ad solandū
eas q̄ illa testimoniuī p̄hibuit ve
ritati de facto miraclo q̄ hoc ē qđ
dicit (q̄ cum eo erat bethanie q̄n
lazarū vocauit de monumento q̄
suscitauit eum a mortuis) Actu.
ij. Nos testes sum̄ ūniū eorū
q̄ fecit in regiōe iudeor̄ q̄ iherlm̄.
Actu.-p. Eritis michi testes i iher
usalē q̄ ūni iudea q̄ samaria q̄ vſ
q̄ ad ultimū frē (ap̄terea q̄ ob
uiam v̄at ei turba) p̄cedens de
iherlm̄ que ad diem festū celebrā
dum auenerat Amos.-iiiij. p̄para
re in occurſu dei tui isrl̄ (qr̄ audi
erūt eū feſſe h̄ signū) qr̄ maxie
qđ traxit eos sig fuerūt Io.-iiiij.
Nisi signa q̄ pdigia videritis nō
credetis Dan.-iiiij. Signa q̄ mira
bilia fecit de exelſus apud me
placuit ergo michi p̄dicare ei?

signa quia magna sunt mirabi
lia q̄ forūa (Pharisei ēgo dixerūt
apud seipſos) Ultimū est hui?
secūde p̄tis in quo oñditur excita
ta esse inuidia phariseor̄ ex bñ
ficijs alior̄ Dicūt autē hic: ap̄d
semetipſos: quia ad alios aper
te dicere nō audebat. vñ Math.
xxvi. Non i die festo ne forte tu
multus fierz in populo Actuum
vij. Audientes dissecabātur cor
dib̄ suis q̄ stridobāt dentib̄ fu
is in eum Job.-v. p̄uulū occidit
inuidia qr̄ se alioz bonis repu
tat minorari Proverb.-xiiij. Pu
tredo ossiuī inuidia (videtis q̄a
michil p̄ficimus) Profectū ei ali
or̄ inuidi suum reputat defectuz
q̄ dum m alā suā cōsequūtur vo
luntate tūc reputat se p̄ficere. ij.
Thimo.-ij. Multū p̄ficiunt ad i
pietatē q̄ sermo eor̄ vt cācer ser
pit Itē.-ij. mali homines q̄ sedu
ctores p̄ficiunt in pei errātes et
in errore mittētes. quaē ergo di
cunt q̄ nō p̄ficiūt. ij. Thi.-ij. sed
vlt̄ nō p̄ficiēt. insipiecia enī il
lorū ūmb̄ manifesta erit (Ecce
mund̄ totus post euz abiit) qđ
magis est verū de futuro q̄ de p̄
fenti sic q̄ cap̄phas ignorās pro
p̄betauit Dan.-vij. Oes populi tri
bus q̄ lingue seruiet ei. p̄s. In ū
neni terrā exiuit son̄ eor̄ q̄ in fi
or. ter. ver. eorum. Ysa.-lx. Sens
q̄ regnū qđ nō seruierit tibi pei
bit (Erant autē gētiles quidaꝝ)

Hic incipit ps illa in qua ostenditur sanctificacio sanguinis nomine propaganda ad gentiles. **V**nius dicitur autem in duas partes. **I**n qua rum prima ostendit sanctificatio ad gentiles esse facienda. **I**n secunda autem ostenditur hoc vocem patris testificatus ibi: **V**enit ergo vox de celo: **I**n primo quatuor continentur: desiderium scilicet gentilium ad sanctificacionem modis sanctificas ibi: **I**hesus autem respondit eis dicere: **V**eit hora: **T**ercio per quod fit et sanctificacione ibi: **N**unc autem anima mea turbata est: **Q**uarto ad hoc ponit rationem ibi: **P**ater clavis nomen tuum: **I**n primo horum tria dicuntur: scilicet gentilium deuocō ad intercessores. gentilium accessio et intercessoriū apud dominum interpellacionē. **D**icit ergo: Erant autem gentiles quidam: hoc est ex genitalibet p̄seliti maxime de galilea genitium. quia illi sepe viderant signa Christi et audierant docentem. **C**ex his qui ascenderat liberos solitam in festo (ut adorarent) iam enim fidem et ritum viius dei asumpserant (in die festo) totus reputabatur tempus quo ante festum se ad sanctificacionem preparamuerant. simile est **Zach.** viij. misserunt ad domum dei sarazar et rogo melech et viri qui erant cum eis ad deprecandum faciem dominum et ut dicaret sacerdotibus domini dominum et prophetis loquentes. **N**umquid flederunt

enim mense quanto et sanctificaē me debeo sicut fecerā annis multis. **I**sti erant p̄seliti qui deprecabantur in templo et sacrificabant se ieiunis et captiuitate babilonica abbrevianda. **A**ctuū. viij. **E**rat vir ethiops potens candas eius nucham regnē ethiopum qui eāt super ones gazas eius qui venerat adorare in ihesu et reuertebat se dens supra currū suum legensque psalmam prophetam **Itez** Actuū. xv. **v**ir quidam erat in cesarea nomine cornelius centuio cohortis qui dicitur byzantina religiosus timēs dāiz āī omni domo sua. **T**ales ergo milites erant inter gentiles devoti qui ydola non adorauerunt sicut etiam multi samaritanorū qui Christum audierant. quia etiam salomonē cū templū edificauit orabat ut tales in templo orantes exaudirentur. **m. Re. viij.** **A**liemigena qui non est de populo tuo si venerit et adorauerit in loco hoc tu exaudies in celo. **S**ic ergo in ascensiū ad orationis locū ostendit deuocō gentilium. **H**ij ergo accesserunt ad philippū. **S**ecundus est de accessu ad intercessōes quae se non reputabat dignos ut per seipos veniret gradatim enim proficiunt quae gentiles ad philippū philippus ad adreā huius simili ad Christum. **C**et hoc est: huius ergo gentiles accesserunt ad philippum sicut ad antecessorem et anadotus qui enim extra prop̄cōnem sunt

sacramētorū indigēt anādoto ut
 dicāt dyomisius **Pic** **Matt**.xxi.
 ad ihesu per discipulos asellus
 est adducēt: ad philippū autē
 accedit: tāq ad notū a spatrio
 tam natū a bethsayda galilee in
 qua gētles illi habitabant fuit
 autē philippus benignus a feruens
 vt multos ad fidēz xpī ouerterz
 cuius signum ē q **Joh**.p. statī ad
 duxit nathanaelē a **Actuū**.viii.
 ad duxit eunuchū candaçis regi
 ne a iteo ad eū accesserūt p alij
 vnde a os lampadis interptaf q
 ab ore suo illuminabat eos qui i
 tenebris a iumbra mortis sedet
 ad dirigēdos pedes eoz in viam
 pacis. (q erat a bethsayda galili
 locum p ratiōe allegat ppter
 quē ad ipshū plū q ad aliuz acx
 serunt (a rogabat eum dicētes)
Ecce deuocio qpt quā digni erāt
 exaudiōe (**Dñe** volumus ibesu vi
 dere) **Tria** ponūt in verbis ad in
 tercessoris reuerēciā dicēdo: dñe:
 in corde pfitent deuocō em euz di
 aint: volumus: in xpo dicūt se ap
 petere visiōem dicēdo: ihu vide:
 platis em honor reuerēcie exhibē
 bus ē qui sūt nostri manuducto
 res **Aug**? **Honore** plat? coram
 vobis sit **Deb**.xiiij. **Obedite** ppo
 fitis vris a subiacete illis **Ipi** ei
 pugilant quasi racōez reddētes
 p animab? vris: volumus: deuo
 cionē exponūt cordis volūtas ei
 affect? est cordis. **ij.** **Cor**.v. **Au**